
*KUJIXP1OYFF6* 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Číslo jednací: KUJI 51258/2023 

Sp. zn.: OZPZ 712/2023 Ml 

Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: Stavební úpravy stájí na farmě Dušejov 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 69 (Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 
stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 

hmotnosti). Limit: 50 DJ.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Stávající stav: 

objekt kategorie kapacita ks DJ 
Kravín K1 krávy při PŽH 600 kg 203 243,6 
Kravín K2 krávy při PŽH 600 kg 243 291,6 
Boudy pro telata v MV telata 20 2,8 

Nový stav: 

objekt kategorie kapacita ks DJ 
Kravín K1 s přístavbou krávy při PŽH 600 kg 323 387,6 
Kravín K2 s přístavbou krávy při PŽH 600 kg 323 387,6 
Boudy pro telata v MV telata 20 2,8 

Změnami bude v areálu zvýšena kapacita chovaných zvířat ze stávajících 
538 DJ na navrhovaných 778 DJ, tj. o 240 DJ. 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 

obec: Dušejov 
k. ú.: Dušejov (633852) 



 

 

Čís. jednací: KUJI 51258/2023 OZPZ 712/2023 Ml 

Číslo stránky: 2 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 
27 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve 
znění pozdějších 
předpisů: 

Zemědělské družstvo Dušejov, družstvo, IČO 001 36 450, Dušejov 151, 
588 05 Dušejov 

Zpracovatel 
oznámení:  

Ing. Josef Charouzek, IČO 183 12 594, Menhartova 1559, 393 01 
Pelhřimov (neautorizovaná dle § 19 zákona o EIA) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší přístavbu ke stávajícím stájím K1 a K2. Oproti současnému stavu, kdy v 
celém areálu je umístěno 446 dojnic a 20 telat, tj. 538 DJ, dojde ke zvýšení stavů v areálu o 200 
dojnic (240 DJ) na celkových 778 DJ. Přístavby obou kravínů budou realizovány  ve volné 
stelivové technologii ustájení s přirozeným větráním stejně jako stávající stáje. 

Kumulace záměru s jinými záměry nenastane. Záměr řeší dostavbu areálu farmy o chybějící 
kapacity chovu skotu s návazností na stávající dojírnu. V areálu jsou již vybudovány všechny 
zbývající objekty potřebné pro provoz řešených stájí. Skladování krmiva a steliva je řešeno ve 
stávajících skladovacích objektech a silážních a senážních žlabech v areálu, skladování chlévské 
mrvy bude probíhat na stávajícím hnojišti v areálu. Zemědělský areál je od zástavby obce oddělen 
prolukou. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Realizace záměru si nevyžádá žádné výrazné demolice objektů, jde pouze o zásah do stávající 
manipulační plochy před stájí. Záměr je rozčleněn do stavebních objektů: 

- SO-01 Stavební úpravy stáje K1 – k severozápadní straně kravína K1 bude v celé délce 
realizována přístavba nové stáje půdorysných rozměrů 8,5 x 82,0 m pro ustájení 120 dojnic. 
Montovaná halová konstrukce přístavby navazující na boční stěnu kravína K1 bude mít 
otevřenou boční stěnu a bude podélně průjezdná. V přístavbě budou dvě řady individuálních 
lehacích boxů se středovou hnojnou chodbou. Stávající střecha stáje s lucernou bude 
stavebně upravena. Nové zastřešení stáje bude střešní konstrukcí s  hřebenovou štěrbinou. 
Boky stáje budou otevřené kryté svinovacími plachtami. Lehací boxy budou přistýlané. 
Hnojná chodba bude vyhrnovaná mobilní technikou s čelní radlicí na stávající zastřešené 
hnojiště proti čelu stáje. Krmení bude zajištěno zakládacími vozy na oboustranný krmný stůl. 
Větrání stáje bude přirozené pomocí otevřené boční stěny a hřebenové štěrbiny. Napájení 
bude zajištěno temperovanými napájecími žlaby. 

- SO-02 Stavební úpravy stáje K2 – k jihovýchodní straně kravína K2 bude v celé délce 
realizována přístavba nové stáje půdorysných rozměrů 3,0 x 82,0 m pro ustájení 80 dojnic. 
Montovaná halová konstrukce přístavby navazující na boční stěnu kravína K2 bude mít 
otevřenou boční stěnu a bude zde jedna řada individuálních lehacích boxů. Stávající střecha 
stáje s hřebenovou štěrbinou bude ponechána a zastřešení přístavby na ní bude navázáno. 
Boky stáje budou otevřené kryté svinovacími plachtami. Lehací boxy budou přistýlané. 
Hnojná chodba bude vyhrnovaná mobilní technikou s čelní radlicí na stávající zastřešené 
hnojiště proti čelu stáje. Krmení bude zajištěno zakládacími vozy na oboustranný krmný stůl. 
Větrání stáje bude přirozené pomocí otevřené boční stěny a hřebenové štěrbiny. Napájení 
bude zajištěno temperovanými napájecími žlaby. 

Stávající boudy pro telata v MV (SO-03), které jsou umístěné na stavebně zabezpečené betonové 
ploše jihozápadně od stájí, zůstanou zachovány beze změny. Stávající hnojiště je zastřešené 
s opěrnými betonovými stěnami do výšky 2,5 m. Skladovací plocha zastřešeného hnojiště je 
1 222 m2, skladovací kapacita 5 000 m3. Odvodnění manipulačních ploch před stájí se nemění, 



 

 

Čís. jednací: KUJI 51258/2023 OZPZ 712/2023 Ml 

Číslo stránky: 3 

jsou odvodněny do dvou skladovacích nadzemních nádrží Vítkovice užitného objemu 1 200 m3. 
Do těchto nádrží jsou svedeny i technologické odpadní vody z dojírny a mléčnice. 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr „Stavební úpravy stájí na farmě Dušejov“ naplňuje dikci bodu 69 (Zařízení k chovu 
hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka 
= 500 kg živé hmotnosti). Limit: 50 DJ.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako změna 
záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Stavební úpravy stájí na farmě Dušejov“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Vlivy záměru, s ohledem na jeho charakter 
a lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů záměrem nebude překročeno 
lokální měřítko vlivů. Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu 
uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek životního prostředí 
nebude významná. Po předložení projektové dokumentace bude záměr dále řešen v následných 
samostatných řízeních vedených podle „složkových zákonů“. Vlivy na zájmy chráněné zákonem 
o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování 
vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je přístavba ke stávajícím stájím K1 a K2 (chov dojnic). Změnami 
bude v areálu zvýšena kapacita chovaných zvířat ze stávajících 538 DJ na navrhovaných 778 DJ, 
tedy o 240 DJ. 

Záměr si nevyžádá odnětí pozemků náležejících do ZPF. V průběhu výstavby bude spotřeba vody 
nevýznamná, vzhledem k tomu, že většina materiálů náročnějších na spotřebu vody bude 
dovážena dle potřeby hotová. V rámci provozu se voda pro potřeby areálu omezuje na napájecí 
vodu pro skot a pro hygienické účely. V současnosti je maximální potřeba vody 10 154,8 m3/rok. 
Po provedení záměru dojde k navýšení potřeby vody o 4 400 m3/rok na cca 14 555 m3/rok. Voda 
pro provoz stájí bude odebírána stejně jako doposud z vodovodu pro areál, který má dostatečnou 



 

 

Čís. jednací: KUJI 51258/2023 OZPZ 712/2023 Ml 

Číslo stránky: 4 

vydatnost a zvýšenou potřebu pokryje. Záměr bude umístěn na plochách, které nejsou biologicky 
rozmanité (volné plochy u stájí v rámci stávajícího areálu). Zásobování areálu je zajišťováno 
převážně nákladními automobily a traktory s vleky. Areál si nevyžádá v souvislosti s realizací 
záměru nové dopravní napojení. Předpokládané zatížení území dopravou bude po realizaci 
záměru v průměru cca 30 jízd za den. Při odečtení již existující dopravní obsluhy stájí jde o zvýšení 
o max. 2 jízdy za den. Část jízd se odehraje uvnitř areálu cca 14 jízd a 16 jízd mimo areál převážně 
po silnici vedoucí z areálu směrem k silnici II/602 mimo zástavbu obce. V průběhu realizace a 
provozu záměru budou vznikat běžné odpady, odpovídající danému druhu záměru. S odpady 
bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v oblasti odpadového hospodářství. Provoz 
záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů 
s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými běžně provozovanými 
záměry. Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, která je uvedena v 
předloženém oznámení záměru. 

II. Umístění záměru 

Záměr bude umístěn ve stávajícím zemědělském areálu. Areál leží jihovýchodně od zástavby 
obce, přístupný je po místní komunikaci procházející areálem ze silnice II/602 a z  druhé strany po 
místní komunikaci z obce Dušejov. Dne 3. 4. 2023 pod č. j. MMJ/SÚ/65215/2023-PeP vydal 
Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, jako úřad územního plánování vyjádření, ve kterém uvádí, 
že záměr je přípustný. Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně přírody a krajiny“). Záměrem nebudou dotčeny žádné významné krajinné prvky dle 
zákona o ochraně přírody a krajiny. Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy Natura 2000. Dne 9. 
12. 2022 pod č. j. KUJI 105360/2022 OZPZ 2092/2022 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor 
životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o 
ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr nemůže mít významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti v působnosti Krajského 
úřadu Kraje Vysočina. Záměr nezasahuje do CHOPAV, ani do záplavového území. Posuzované 
území není územím poddolovaným ani územím se zásobami nerostných surovin. V ploše 
staveniště se nevyskytují žádné staré ekologické zátěže. Záměr nebude zdrojem žádných vlivů 
přesahujících státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na ovzduší 

V průběhu výstavby dojde k nevýznamnému navýšení emisí prachu a plynných škodlivin 
(manipulace se stavebními materiály, pojezdem vozidel, víření prachu z  vozovek), což bude 
minimalizováno vhodnou organizací výstavby a úklidem vozovek. Záměr je navíc umístěn 
v dostatečné vzdálenosti od zastavěné části obce. Vliv na ovzduší v období výstavby nebude 
významný a bude časově omezený. 

Vlastní provoz se bude na znečištění ovzduší podílet emisemi amoniaku a pachových látek 
z chovu hospodářských zvířat, které budou v ovzduší obsaženy v natolik nízké koncentraci, že se 
jejich vliv na ovzduší projeví uvnitř ochranného pásma areálu (viz příloha č. 1 předloženého 
oznámení) a na hnojených pozemcích. Vlivy z dopravy nebudou pro území významné. Z hlediska 
vlivu záměru na kvalitu ovzduší v širším zájmovém území a z hlediska klimatu budou vlivy provozu 
nevýznamné. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Ze zemědělského areálu budou nekontaminované dešťové vody odváděny převážně stávající 
dešťovou kanalizací do kanalizace obce nebo povrchovým odtokem po terénu pod areálem do 
zemědělské půdy. Kontaminované dešťové vody jsou svedeny do jímek na hnojůvku a společně 
s ní vyvezeny na pole ke hnojení. V zájmovém území a jeho nejbližším okolí nejsou žádné zdroje 
podzemních vod ani sledované pramenné vývěry. Při řádném provedení hydroizolací objektů, 



 

 

Čís. jednací: KUJI 51258/2023 OZPZ 712/2023 Ml 

Číslo stránky: 5 

kanalizačních potrubí, manipulačních ploch, při nepropustných jímkách nedojde k negativnímu 
ovlivnění podzemních vod. Při dodržení provozní kázně nedojde ani k významnému negativnímu 
ovlivnění povrchových vod. Vlivy záměru na povrchové a podzemní vody nebudou významné. 

Vlivy na faunu, floru 

Záměr bude realizován ve stávajícím zastavěném území zemědělského areálu Zemědělského 
družstva Dušejov. V těsném okolí zemědělského areálu nejsou žádné cenné prvky ve smyslu 
zákona o ochraně přírody a krajiny. Podél oplocení areálu je provedena výsadba zeleně. 
S ohledem na charakter záměru a jeho umístění nebudou vlivy záměru na faunu a floru významné. 

Vlivy na půdu 

Přístavba stájí pro krávy ke stávajícím stájím K1 a K2 bude umístěna uvnitř stávajícího 
zemědělského areálu na pozemcích mimo ZPF. S ohledem na jeho charakter nebude mít záměr 
významný negativní vliv na půdu. 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

V průběhu výstavby dojde ke krátkodobému zvýšení zatížení území hlukem ze stavebních strojů, 
zvláště při provádění zemních prací. Zatížení území stavební činností téměř vůbec neovlivní 
hlučnost v chráněných zónách obce, kromě dopravy stavebního materiálu vedoucí přes obec, 
která bude nevýznamná. Vzhledem k rozsahu stavby a ke krátkým termínům výstavby nebude 
tento zdroj hluku pro posuzované území významným negativním vlivem. Stavební stroje, potažmo 
ruční nářadí ve stavebnictví, jsou velmi často zdrojem vibrací. Vibrace z  těchto zdrojů jsou 
utlumeny v podloží do vzdálenosti nejvýše několika metrů od místa jejich působení. V žádném 
případě nedojde k ohrožení nejbližšího okolí staveniště. Těmito vibracemi nebude významně 
ovlivněno širší okolí, natož chráněná zástavba. 

Při provozu záměru se stávající zatížení území hlukem významně nezmění – bude do 50 dB 
v denní době a 40 dB v noční době na hranici zemědělského areálu ve směru k zástavbě obce. 
Jeho základ tvoří hluk ze silnice II/602 a obslužné dopravy pro areál a benzinovou čerpací stanicí 
mezi silnicí a areálem. Vzhledem ke vzdálenosti chráněné zástavby více než 220 m od místa 
stavby nenastanou významné negativní vlivy z hlediska hlukové situace. 

Vlivy na krajinu 

Z charakteru záměru a jeho umístění vyplývá, že snížení hodnot krajinného rázu nebude mít 
nepříznivý charakter. Realizace záměru nesníží nepřípustným způsobem současnou kvalitu 
území v dotčeném krajinném prostoru. Uvedený záměr z hlediska celkové významnosti vlivu na 
krajinný ráz bude nevýznamný. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 11. 4. 2023 
oznámení záměru „Stavební úpravy stájí na farmě Dušejov“, které podalo Zemědělské družstvo 
Dušejov, družstvo, IČO 001 36 450, Dušejov 151, 588 05 Dušejov (oznamovatel), zpracované dle 
přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl příslušným úřadem rozeslán 
dne 13. 4. 2023 pod č. j. KUJI 39968/2023 OZPZ 712/2023 Ml. Informace o oznámení záměru 
byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA na úředních deskách: Kraje Vysočina 14. 4. 2023 a obce 
Dušejov 14. 4. 2023. 

Oznámení záměru bylo také zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1215). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem čtyři vyjádření 
dotčených orgánů. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ k záměru neobdržel žádné vyjádření dotčeného 
územního samosprávného celku, dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1215


 

 

Čís. jednací: KUJI 51258/2023 OZPZ 712/2023 Ml 

Číslo stránky: 6 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 11. 4. 
2023 oznámení záměru „Stavební úpravy stájí na farmě Dušejov“, zpracované dle přílohy č. 3 
k zákonu o EIA (oznámení záměru zpracoval Ing. Josef Charouzek, IČO 183 12 594, Menhartova 
1559, 393 01 Pelhřimov (neautorizovaná dle § 19 zákona o EIA)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, 
dále v rámci zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění 
tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší), č. j. 
KUJI 45138/2023 OŽPZ 70/2023 ze dne 27. 4. 2023; 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2023/2569 ze dne 3. 5. 2023; 

- Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, č. j. MMJ/OŽP/71552/2023-DvO SZ-
MMJ/OŽP/28586/2023-2 jihlvp23v00ui9 ze dne 11. 5. 2023; 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/09074/2023/JI/HOK/Sme ze dne 12. 5. 2023. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší), 
č. j. KUJI 45138/2023 OŽPZ 70/2023 ze dne 27. 4. 2023 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ ve svém stanovisku k posouzení vlivu záměru na životní prostředí 
v rámci zahájení zjišťovacího řízení dle zákona o EIA ve vztahu k ochraně ovzduší uvádí nejdříve 
základní charakteristiku záměru. Dále uvádí zhodnocení záměru z hlediska ochrany ovzduší, kde 
sděluje, že projednávaná změna podléhá změně povolení k provozu dle zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Závěrem uvádí, že KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ 
s realizací předloženého záměru souhlasí a nepožaduje předložený záměr posuzovat dle zákona 
o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2023/2569 ze dne 3. 5. 2023 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod ve svém vyjádření 
k předloženému záměru uvádí, že na základě předložených podkladů nemá k záměru připomínky 
a nepožaduje další posuzování záměru dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, č. j. MMJ/OŽP/71552/2023-DvO SZ-
MMJ/OŽP/28586/2023-2 jihlvp23v00ui9 ze dne 11. 5. 2023 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany přírody uvádí, že z hlediska zasažení skladebných prvků 
ÚSES je oznámení dostačující. V zájmovém území se nenachází žádný skladebný prvek ÚSES. 
Z hlediska vlivu na zvláště chráněné území, lokality NATURA 2000, přírodní parky, památné 
stromy, významné krajinné prvky, flóru a faunu je oznámení dostačující. Z hlediska vlivu na 
krajinný ráz je záměr dostačující. Areál by měl být doplněn v souladu s regulativy územního plánu 
ochrannou izolační zelení (doplnění stávající částečně funkční zeleně na p. č. 1021/2, k. ú. 
Dušejov) a také vhodnou vnitroareálovou zelení. Závěrem je uvedeno, že na základě výše 
uvedeného lze předložené oznámení považovat za dostačující z hlediska zájmů hájených 
orgánem ochrany přírody. Dle názoru orgánu ochrany přírody není nutné záměr dále posuzovat 
dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 



 

 

Čís. jednací: KUJI 51258/2023 OZPZ 712/2023 Ml 

Číslo stránky: 7 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/09074/2023/JI/HOK/Sme ze dne 12. 5. 2023 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA a dotčené územní samostatné celky, 
odvolání k Ministerstvu životního prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

V Jihlavě dne:  22. 5. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Kraj Vysočina a obec Dušejov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1215, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 

Čís. jednací: KUJI 51258/2023 OZPZ 712/2023 Ml 

Číslo stránky: 8 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Datovou schránkou 

1. Zemědělské družstvo Dušejov, družstvo, IČO 001 36 450, Dušejov 151, 588 05 Dušejov 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Obec Dušejov, IČO 002 85 811, Dušejov 109, 588 05 Dušejov 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 
586 01 Jihlava 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

8. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Jihlava, 
IČO 000 18 562, Rantířovská 94/22, 586 01 Jihlava 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

9. Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 
Jihlava 

10. Povodí Moravy, s. p.,  IČO 708 90 013, Dřevařská 11, 602 00 Brno 


		2023-05-22T04:56:34+0000




